
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33971 21Quarta-feira, 04 DE SETEMBRO 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Errata da PORTARIA Nº 017 de 22 de Julho de 2019, que concedeu 
trinta (30) dias de licença prêmio a servidora MARIA GORETE CONDE 
LIMA, Agente Administrativo, matrícula nº 57197801/1, publicada no DOE 
nº 33.928 de 23/07/2019.
ONDE SE LÊ: ao Triênio de 28.05.2011 a 27.05.2014;
LEIA-SE: ao Triênio de 28.05.2014 a 27.05.2017
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETOR DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 470038

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 249 de 03 de setembro de 2019.
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
O Diretor do 5º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 4.519/2019 – CCG 
21.08.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado do Pará nº 33959, de 
22 de Agosto de 2019.
CONSIDERANDO o Decreto nº. 2.168/2010, a Resolução nº 001/2010 e 
a Instrução Normativa SEAD/DGL nº.001, de 09 de abril de 2012, que 
dispõem sobre procedimentos para realização do Sistema de Cotação Ele-
trônica.
RESOLVE:
• DESIGNAR servidor: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA, para atuar na 
qualidade de Homologador do Sistema de Cotação Eletrônica de Preços.
• DESIGNAR servidor: ANTONIEL LIMA ARAÚJO, para atuar na qualidade 
de Coordenador do Sistema de Cotação Eletrônica de Preços.
Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.

Protocolo: 470319
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL

PORTARIA Nº 248, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.
O Diretor do 5º Centro Regional de Saúde/SESPA Srª. Adhemar Junior 
Silva da Costa, no uso de suas atribuições legais que lhe foram delegadas 
pela Portaria Governamental nº 4.519/19 de 21 de agosto de 2019, publi-
cado no DOE nº 33959 de 22 de agosto de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR Antoniel Lima Araújo, matrícula n° 5896215-1, 
Agente Administrativo para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
001/2019, fi rmado pelo 5º Centro Regional de Saúde/SESPA com a em-
presa MARIA DO SOCORRO DE SOUSA DUARTE – 75809982204, CNPJ 
n° 20039444/0001-48, que tem por objeto à Contratação de Serviços de 
Impressões, Cópias e Locação de equipamentos para o 5º CRS/SESPA.
Art. 2º - Designar Maria de Nazaré Neres da Silva, matrícula nº 91170-1, 
Datilografa para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor com efeito retroativa a assinatura 
do contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Adhemar Junior Silva da Costa

Protocolo: 470276

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

ERRATA
.

Errata
PORTARIA No 027 DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.
ONDE SE LÊ: COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
LEIA-SE : COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7o Centro Regional de Saúde/SESPA
Protocolo: 469812

Protocolo: 470110

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 233 de 30 de Agosto de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Reinspecionar a Clínica CINP, inspeção na Indústria de Envase 
de Água adicionada de sais –DAGOSTIN, inspeção em estabelecimento do 
setor regulado, farmácia, drogarias e comercio, reinspeção na Indústria 
de Palmito em Conserva Agro Industrial Perola do Amazonas e outras 
ações que se fi zerem necessárias.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Novo Progresso/ PA – Brasil
Período: 15/09/2019 a 21/09/2019 / N° de Diária: 6,5 (seis diárias e 
meias)
Servidores:
Mario da Conceição Lira Brasil
CPF: 100.526.152-00
Matrícula: 1115461
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
Valdiza Marinho Rocha
CPF: 947.324.262-04
Matrícula: 735042541
Cargo: Técnico de Enfermagem
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 470141
PORTARIA Nº 234 de 30 de Agosto de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Conduzir os servidores que irão reinspecionar a Clínica CINP, 
inspeção na Indústria de Envase de Água adicionada de sais –DAGOSTIN, 
inspeção em estabelecimento do setor regulado, farmácia, drogarias e 
comercio, reinspeção na Indústria de Palmito em Conserva Agro Industrial 
Perola do Amazonas e outras ações que se fi zerem necessárias.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Novo Progresso/ PA – Brasil
Período: 15/09/2019 a 21/09/2019 / N° de Diária: 6,5 (seis diárias e 
meias)
Servidor:
Raimundo Carvalho Saboia
CPF: 059.793.233-68
Matrícula: 0718915
Cargo: Colaborador Eventual
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 470140

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

Diário Ofi cial do Estado de N° 33.906  Do Dia 28 DE Junho  de  2019
4o TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO: 08/2015 
PROCESSO N° 2014/557139
O BJETIVO: O Presente 4o Termo Aditivo visa contratação de empresa 
especializada em Prestação de Serviços de a execução de serviço de solda 
e mecânica nos veículos com especifi cações de acordo com o Termo de 
Referencia . Pelo um período de 12 (Dose) meses para atender as atribui-
ções desta 12°CRS/SESPA com especifi cações de acordo com o termo de 
referencia, e Edital.
Empresa: E. P. SIRQUEIRA E CIA LTDA.-ME
CNPJ: 08.094.902/0001-46
Valor Total: 69.400,00 ( Sessenta e Nove mil e Quatrocentos Reais ) por 
um Período de 12 meses .
Dotação Orçamentária:
Fonte de Recurso: 0103000000/0149001435
Elemento de Despesa: 339039
PTRES: 906256c/906281c
Assinatura do Contrato: 27/06/2019
Data de Vigência: A onde se Ler: 28/06/2019 a 27 /06/2019
LER-SE 28/06/2019 a 27/06/2020
Responsável do Certame: Armando Vieira do Nascimento Pregoeiro Ofi cial
12°CRS/SESPA . Portaria: 034/2019
Ordenadora de Despesa:
Andrea Ribeiro da Cunha Câmara – Diretora 12º CRS/SESPA. Portaria 
537/2019
Protocolo: 446618

Protocolo: 470208


